Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2023, 1/20988

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
15 августа 2023 г. № 259

О повышении пенсий

В целях повышения трудовых пенсий пос та новл яю:
1. Произвести перерасчет трудовых пенсий с 1 сентября 2023 г. путем корректировки

фактического заработка пенсионеров исходя из средней заработной платы работников
в республике, примененной при предыдущем перерасчете пенсий, с повышением ее
величины на 5 процентов.

2. Финансирование расходов по реализации настоящего Указа осуществляется
за счет средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты
населения Республики Беларусь.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко